
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 9 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla carica di consigliere 

comunale. Giuramento del Sindaco. Conferma degli oneri per gli amministratori. 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ SI \\ 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ \\ SI 

11) Toti Roberto “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



Il Sindaco riferisce che a norma dell'art.41 del T.U. 2000 sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti a norma degli articoli da 55 a 69 del citato D.Lgs. 267/2000. 

 

Non risultano presentati ricorsi nei confronti degli eletti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Acquisito il preventivo parere favorevole del Segretario Comunale. 

 

Visto il verbale delle operazioni per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale in data 10.06.2024. 

 

Vista la nota del Consigliere comunale Mascia Christian, protocollata in data 21.06.2024 al numero 2184 (agli 

atti) che, nel comunicare la sua assenza causa grave impedimento, dichiara di non aver nulla da eccepire in merito 

alle condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla carica di consigliere comunale. 

 

Nulla avendo da rilevare sulle condizioni di eleggibilità e compatibilità di ciascun eletto. 

 

Con la votazione unanime favorevole espressa in forma palese:  

 

CONVALIDA 

 

l'elezione dei seguenti consiglieri: 

 

1) Agostino Antonini, nato a Novara il 21.02.1956 Sindaco 

2) Federico Fossati, nato a Novara il 21.01.1975 Consigliere di maggioranza 

3) Ambrogio Rosina, nato a Novara il 10.10.1963  “ 

4) Claudio Bosetto, nato a Novara il 17.08.1976   “ 

5) Sara Francesca Cacciamali, nata a Novara il 19.01.1991  “ 

6) Mara Bognetti, nata a Cuggiono (MI) il 15.05.1978   “ 

7) Elisabetta Conti, nata a Novara il 08.06.1960   “ 

8) Fiorella Ciambrone, nata a Soveria Mannelli (CZ) il 12.07.1981  “ 

9) Ottorino Carpani, nato a Novara il 21.02.1961   “ 

10) Christian Mascia, nato a Novara il 02.02.1976   “ 

11) Roberto Toti, nato a Pontecorvo (FR) il 01.11.1993  “ 

 

Il Consiglio Comunale prende atto che tutti i componenti del Consiglio Comunale risultano eletti dall’unica lista 

ammessa e pertanto prende atto che in Consiglio Comunale risultata costituito un solo Gruppo Consiliare 

denominato “Noi per Sozzago”, il cui capogruppo ai sensi dell’art.20 dello Statuto è il Sig. Antonini Agostino, 

Sindaco. 

 

Successivamente, davanti al Consiglio così costituito, in piedi ed a capo scoperto, il neoeletto Sindaco Sig. 

Antonini Agostino, pronuncia il seguente giuramento, ai sensi e per gli effetti dell'art.50 comma 11 del D.Lgs. 

267/2000: 

 

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA". 

 



Dopo aver giurato, il Sindaco eletto formula un discorso di insediamento e ringraziamento rivolto ai Consiglieri 

e alla popolazione tutta di Sozzago. 

 

Successivamente, preso atto che la competenza per la determinazione degli oneri connessi con le attività di status 

degli Amministratori locali è del Consiglio Comunale, nel corso della prima delibera consiliare, il Consiglio 

comunale, viste le indennità di funzione e i gettoni di presenza al Consiglio Comunale in vigore, con i pareri di 

regolarità tecnica e contabile previsti dalla legge, con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano, il 

Consiglio Comunale 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di convalidare gli eletti secondo quanto risultante dal verbale del Presidente del Seggio elettorale n.1 in data 

10.06.2024. 

 

2) Di confermare le indennità dei componenti la Giunta Comunale e il gettone di presenza ai consigli comunali 

nelle seguenti misure: 

 

Indennità di funzione del Sindaco: € 2.208,00 

Indennità di funzione del Vicesindaco: € 441,60 

Indennità di funzione dell’Assessore: € 331,20 

Gettone di presenza ai Consigli Comunali: € 9,20. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime resa per alzata di mano, il Consiglio comunale dichiara, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL SEGRETARIO 

 (Cirigliano Carmen) 

   firmato digitalmente 

 


